Gastos de inversión de la Unidad Ejecutora 02 -Dirección tránsito y transporte- de la 

Secretaría Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal de 2022", el Secretario de despacho 

en su calidad de Secretario Distrital de movilidad autorizó efectuar el ajuste presupuestal 

por valor de DOS MIL CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS TREINTA 

Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS MCTE ($2.041.939.816). 

Que en el artículo primero del Resuelve de la resolución de ajuste presupuestal por convenio 

entre entidades se estableció que: 

"ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente ajuste presupuestal por convenio 

entre entidades en el presupuesto de gastos de inversión de la unidad ejecutora 02 

-Dirección Tránsito y Transporte- de la Secretaría Distrital de Movilidad, para la 

vigencia fiscal de 2022.por valor de DOS MIL CUARENTA Y UN MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS 

PESOS MCTE ($2.041.939.816), con la siguiente distribución:" 

CRÈDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 02 - DIRECCIÓN TRÁNSITO Y TRANSPORTE 

02 GASTOS 2.041.939.816 

023 INVERSIÓN 2.041.939.816 

02301 DIRECTA 2.041.939.816 

0230116 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para